АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2023

                    г. Енисейск                                         № 147-р
О внесении изменений в распоряжение администрации Енисейского района от 17.06.2022 № 281-р «Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг и назначении ответственных лиц за мониторинг качества их предоставления независимо от формы предоставления в муниципальном образовании Енисейский район»
1. В  связи с изменением количества оказываемых государственных муниципальных услуг в муниципальном образовании Енисейский район, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Енисейского района, внести в распоряжение администрации Енисейского района от 17.06.2022 № 281-р (далее - Распоряжение) следующие изменения:

- приложение к Распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района
                                                                               А.В. Кулешов
Приложение
к распоряжению администрации Енисейского района от ___________ г. № ____-_р
Реестр

 государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании Енисейский район

	№
	Наименование государственной/ муниципальной услуги
	Реквизиты НПА
	Орган, ответственный за предоставление (исполнение) муниципальной услуги

	Ответственное лицо за качество предоставления государственной/муниципальной услуги

	1
	Оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства путем предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

	Постановление администрации Енисейского района от 12.05.2022 № 389-п
	отдел экономического развития администрации Енисейского района

	Яричина Татьяна Альбертовна -  заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	2
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности

	Постановление администрации Енисейского района от 12.05.2022 № 390-п
	отдел экономического развития администрации Енисейского района
	Яричина Татьяна Альбертовна -  заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	3
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Постановление администрации Енисейского района от 18.01.2018 № 51-п
	отдел экономического развития администрации Енисейского района

	Яричина Татьяна Альбертовна -  заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	4
	Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива физическим и юридическим лицам

	Постановление администрации Енисейского района от 02.04.2018 № 310-п

	МКУ «Енисейский районный архив»
	Поздеев Леонид Валентинович - заместитель Главы района по общественно-политической работе

	5
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий органам государственной власти, органам местного самоуправления, юридическим и физическим лицам

	Постановление администрации Енисейского района

от 02.04.2018 № 311-п
	МКУ «Енисейский районный архив»
	Поздеев Леонид Валентинович - заместитель Главы района по общественно-политической работе

	6
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории
	Постановление администрации Енисейского района

от 11.06.2019 № 433-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»

	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	7
	Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности

	Постановление администрации Енисейского района

от 23.11.2021 № 977-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление администрации Енисейского района  от 11.06.2019 № 432-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»/

МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»

	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления (земельные участки) / Губанов Александр Юрьевич - первый заместитель Главы района

 (строительство)

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Постановление администрации Енисейского района

от 11.06.2019 № 431-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	10
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района

от 16.03.2023 № 210-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	11
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района

от 04.04.2023 № 247-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	12
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Енисейского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	Постановление администрации Енисейского района

от 11.06.2019 № 435-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	13
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района

от 16.03.2023 № 207-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»
	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	14
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Енисейского района
	Постановление администрации Енисейского района

от 16.03.2023 № 209-п

	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»

	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	15
	Выдача градостроительного плана земельного участка на  территории муниципального образования Енисейский район
	Постановление администрации Енисейского района

от 25.05.2022 № 444-п
	МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»

	Губанов Александр - первый заместитель Главы района Юрьевич

	16
	Заключение договоров передачи жилых помещений в собственность граждан в отношении занимаемых ими на условиях социального найма помещений муниципального жилищного фонда Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района от 16.01.2018 № 29-п
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	17
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Енисейского района от 24.05.2022 № 429-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	18
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	Постановление администрации Енисейского района от 15.02.2022 № 105-п
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	19
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества Енисейского района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Постановление администрации Енисейского района от 10.01.2019 № 9-п
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	20
	Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объект недвижимости, находящийся в муниципальной собственности Енисейского района, земельном участке находящимся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района Красноярского края

	Постановление администрации Енисейского района от 13.01.2020 № 8-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	21
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края

	Постановление администрации Енисейского района  от 19.12.2013

№ 1406-п
	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	22
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края, или государственная собственность на которые не разграничена

	Постановление администрации Енисейского района от 23.05.2022 № 416-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	23
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края

	Постановление администрации Енисейского района от 19.12.2013 № 1398-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	24
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Енисейского района, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду

	Постановление администрации Енисейского района от 29.06.2022 № 545-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	25
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Енисейского района Красноярского края

	Постановление администрации Енисейского района от  19.12.2013 № 1407-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	26
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность, на которые не разграничена, на кадастровом плане территории

	Постановление администрации Енисейского района от  01.11.2017 № 1112-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	27
	Предварительное согласование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района от  20.03.2023 № 220-п

	МКУ «Центр имущественных отношений»
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления

	28
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Постановление администрации Енисейского района
от 20.06.2016 № 322-п

	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	29
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Енисейский район

	Постановление администрации Енисейского района от 20.06.2016 № 321-п
	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	30
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Постановление администрации Енисейского района 20.06.2016 № 320-п

	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	31
	Предоставление информации об образовательных программах  и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Постановление администрации Енисейского района
от 20.06.2016 № 319-п

	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	32
	Зачисление детей  в муниципальное образовательное учреждение
	Постановление администрации Енисейского района

от 20.06.2016                                                                                     № 317-п

	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	33
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Постановление администрации Енисейского района

от 27.10.2022                                                                                     № 911-п

	МКУ «Управление образования»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	34
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных муниципальных библиотек»

	Постановление администрации Енисейского района от 27.12.2021 № 1100-п

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	35
	Предоставление информации об образовательных программах и  учебных планах, рабочих программах учебных курсов,  предметов, дисциплин (модулей),  годовых календарных учебных графиках, реализуемых муниципальными учреждениями дополнительного образования в области культуры

	Постановление администрации Енисейского района от 21.06.2016 № 327-п

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	36
	Зачисление детей в учреждения дополнительного образования в области культуры Енисейского района

	Постановление администрации Енисейского района от 27.12.2021 № 1093-п

	МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	37
	Установление, назначение и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Енисейском районе

	Постановление администрации Енисейского района от 04.07.2022 № 571-п

	Отдел кадровой и организационной работы администрации Енисейского района
	Капустинская Наталья Алексеевна – заместитель Главы района по организационной работе и развитию села

	38
	Установление, назначение и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Енисейском районе

	Постановление администрации Енисейского района от 14.07.2022 № 604-п

	Отдел кадровой и организационной работы администрации Енисейского района
	Капустинская Наталья Алексеевна – заместитель Главы района по организационной работе и развитию села

	39
	Присвоение спортивных разрядов
	Постановление администрации Енисейского района от 14.07.2022 № 602-п

	МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политики Енисейского района»

	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	40
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям
	Постановление администрации Енисейского района от 14.07.2022 № 603-п

	МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политики Енисейского района»

	Пистер Валентина Анатольевна - заместитель Главы района по социальной сфере

	41
	Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Енисейского района о местных налогах и сборах

	Постановление администрации Енисейского района от 09.01.2023 № 4-п
	Финансовое управление администрации Енисейского района
	Яричина Татьяна Альбертовна - заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководитель финансового управления администрации Енисейского района